Nº 21, sexta-feira, 30 de janeiro de 2009 1453 ISSN 1677-7069

SP, mediante prévia solicitação pelo telefone (11) 3347-5555, a partir
de 03/02/2009, de segunda a sexta-feira, das 9:00 horas às 17:00
horas. A sessão de processamento do Pregão será realizada na sede do
Conselho Regional de Biomedicina - 1ª Região acima mencionada, no
dia 11 de fevereiro de 2009 às 14:00 horas.

WILSON DE ALMEIDA SIQUEIRA
Presidente da Comissão de Licitação

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2009

O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE CONTABI-
LIDADE DE MINAS GERAIS, faz saber que se encontra à dis-
posição dos interessados, o Edital nº 005/2009, cujo objeto é a con-
tratação de empresa especializada na prestação de serviços de troca
do revestimento das cadeiras da sede do CRCMG.O Edital completo
poderá ser retirado no edifício sede do CRCMG, localizado na Rua
Cláudio Manoel, 639, Bairro Funcionários, Belo Horizonte/MG, das
8:30 às 12:00 horas e de 13:30 às 18:00 horas, ou, pelo site
www.crcmg.org.br. O Pregão presencial será realizado às 14:10 horas,
do dia 11 de fevereiro de 2009, no andar térreo do edifício sede do
CRCMG, conforme endereço acima.

Belo Horizonte, 29 de janeiro de 2009
PAULO CEZAR CONSENTINO DOS SANTOS

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA - Processo 0113/2008
OBJETO: - Contratação de empresa para assistência técnica mensal
na Central Telefônica PABX KX-TD500 e em seus ramais telefô-
nicos. VALOR GLOBAL: R$5.720,00 (cinco mil setecentos e vinte
reais). CONTRATADO: Promosystem Telecomunicações Informática
e Eletricidade Ltda - ME - VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE SÃO PAULO

EXTRATO DE DOAÇÃO

Espécie: Termo de Doação, aprovada em 04/11/2008 na Reunião
Extraordinária nº 165; Doador: Conselho Regional de Enfermagem de
São Paulo, CNPJ 44.413.680/0001-40; Donatária: Conselho Federal
de Enfermagem, CNPJ 47.217.146/0001-57; Objeto: Automóvel Ford
Fusion, avaliado em R$ 82.000,00; Fundamento Legal: art. 17º, In-
ciso II, alínea "a", da Lei nº. 8.666/1993; Signatários: pelo Doador,
Dr. Cláudio Alves Porto - Presidente; pela Donatária, Sr. Manoel
Carlos Néri da Silva, Presidente.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preços, assinada em 26/01/2009; Objeto:
Aquisição de suprimentos de informática (toner); Fundamento Legal:
art. 2º da Lei nº. 8.666/1993 c/c art. 1º da Lei 10.520/2002; Processo:
Pregão Presencial nº. 002/2009; Prazo 180 dias; Dotação Orçamen-
tária: 312001; Adjudicação à Fera & Alves Comércio de Eletroe-
letrônicos Ltda - ME, CNPJ nº 08.665.323/0001-06, dos itens 01
(Valor Unitário de R$ 420,00) e 03 (Valor Unitário de R$ 980,00), 04
(Valor Unitário de R$ 980,00) e 05 (Valor Unitário de R$ 980,00).

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA

DE MINAS GERAIS

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

1° Aditivo ao CPS-0113/2007.Contratante: CREA-MG.Contratado:
Hábeis Soluções Indústria e Comércio Ltda.Objeto: prorrogação do
prazo.Cidade: Belo Horizonte.Prazo: 27 dias.Fundamento legal: Lei
8.666/93.

1° Aditivo ao CPS-0116/2007.Contratante: CREA-MG.Contratado:
Consist Software Ltda.Objeto: reajuste de preço.Cidade: Belo Ho-
rizonte.Preço: R$ 44.000,00.Fundamento legal: Lei 8.666/93.

CPS-0083/2008.Contratante: CREA-MG.Contratado: Empresa Brasi-
leira de Correios e Telegráfos.Objeto: prestação de serviços de ma-
lote.Cidade: Belo Horizonte.Preço: R$ 100.943,44 Prazo: 12 me-
ses.Fundamento legal: Lei 8.666/93, art. 25.

CPS-0088/2008.Contratante: CREA-MG.Contratado: Engevel Veícu-
los Especiais Indústria e Comércio.Objeto: compra de veículo adap-
tado.Cidade: Belo Horizonte.Preço: R$ 104.000,00 Prazo: 12 me-
ses.Fundamento legal: Lei 10.520, art. 7º.

2º aditivo ao CPS-0005/2008. Contratante: CREA-MG.Contratado:
Support Serviços Técnicos Ltda..Objeto: prorrogação do prazo e rea-
juste de preço.Cidade: Belo Horizonte.Preço: R$ 158.193,57 Prazo:
03 meses.Fundamento legal: Lei 8.666/93, art. 25.

CPS-0093/2008.Contratante: CREA-MG.Contratado: Provir Vigilân-
cia Ltda.Objeto: Monitoramento.Cidade: Divinópolis.Preço: R$
2.160,00 Prazo: 12 meses.Fundamento legal: Lei 8.666/93

12° Aditivo ao CAI-182/512-96.Locatário: CREA-MG.Locador: Car-
lito José Saraiva.Objeto: prorrogação do prazo e reajuste de pre-
ço.Cidade: Janaúba.Preço: R$ 5.182,92 Prazo: 12 meses.Fundamento
legal: Lei 8.666/93

1° Aditivo ao CPS-0125/2007.Contratante: CREA-MG.Contratado:
Emive Patrulha 24 Horas Ltda.Objeto: prorrogação o prazo e reajuste
do preço.Cidade: Nova Lima.Preço: R$ 2550,84 Prazo: 12 me-
ses.Fundamento legal: Lei 8.666/93.

3° Aditivo ao CPS-0098/2006.Contratante: CREA-MG.Contratado:
Sodexho Pass do Brasil Serviços e Comércio Ltda.Objeto: prorro-
gação o prazo.Cidade: Belo Horizonte.Prazo: 12 meses.Fundamento
legal: Lei 8.666/93

CPS-0094/2008.Contratante: CREA-MG.Contratado: Gomes e Antu-
nes Segurança Eletrônica Ltda.Objeto: monitoramento e seguran-
ça.Cidade: Ouro Preto.Preço: R$ 1.240,00 Prazo: 12 meses.Funda-
mento legal: Lei 8.666/93.

CPS-0086/2008.Contratante: CREA-MG.Contratado: Lerv Sistemas
Eletrônicos Ltda.Objeto: monitoramento e segurança.Cidade: Patos de
Minas.Preço: R$ 804,00 Prazo: 12 meses.Fundamento legal: Lei
8.666/93

1° Aditivo ao CPS-0054/2007.Contratante: CREA-MG.Contratado:
Estacionamento e Lava Jato Speed Car Ltda.Objeto: prorrogação do
prazo.Cidade: São João Del Rei.Preço: R$ 960,00 Prazo: 12 me-
ses.Fundamento legal: Lei 8.666/93

CPS-0097/2008.Contratante: CREA-MG.Contratado: Siotech - Ar
Condicionado Ltda. - EPP.Objeto: Ar condicionado para atendimento
da sede.Cidade: Belo Horizonte.Preço: R$43.970,00 Prazo: 12 me-
ses.Fundamento legal: Lei 8.666/93

CAI-0014/2008.Locatário: CREA-MG.Locador: Geraldo Luiz Mages-
te.Objeto: locação de imóvel não residencial.Cidade: Governador Va-
ladares.Preço: R$ 4741,44 Prazo: 12 meses.Fundamento Legal: Art.
24, II c/c da lei 8.666/93

CPS-0001/2009.Contratante: CREA-MG.Contratado: Genesis Indús-
tria e Comércio de Computadores Ltda.Objeto: Contratação de em-
presa especializada para fornecimento de computadores.Cidade: Belo
Horizonte.Preço: R$31.006,00 Prazo: 3 anos.Fundamento legal: Lei
8.666/93.

4º Aditivo ao CAI-0013/2007.Locatário: CREA-MG.Locador: Luiz
Augusto Rodrigues Bustamante, Maria Inês Bustamante de Carvalho
e Maria Cecília Bustamante Donati.Objeto: locação de imóvel não
residencial.Cidade: Pouso Alegre.Preço: R$ 29.874,00 Prazo: 12 me-
ses.Fundamento Legal: Art. 24, II c/c da lei 8.666/93.

2º Aditivo ao CAI-0008/2007.Locatário: CREA-MG3° Aditivo ao
CPS-0002/2007.Locador: Antônio dos Reis Machado.Objeto: locação
de imóvel não residencial.Cidade: Araxá.Preço: R$ 867,96 Prazo: 12
meses.Fundamento Legal: Art. 24, II c/c da lei 8.666/93.

3° Aditivo ao CPS-0002/2007.Contratante: CREA-MG.Contratado:
Rádio Itatiaia Ltda.Objeto: retificação do prazo.Cidade: Belo Ho-
rizonte.Fundamento legal: Lei 8.666/93.

AVISO DE ADIAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 7/2008

A Comissão Permanente de Licitação vem a público in-
formar que a Licitação Concorrência n.º: 007/2008, cujo objeto é a
seleção de empresa de engenharia para execução de obras para im-
plantação da Inspetoria de Uberlândia, compreendendo a terrapla-
nagem e infra-estrutura de toda a área do terreno, muros, pavimen-
tação, meio fios, vagas de garagem, etc, construção do prédio do
Bloco A e uma área de convívio denominada varandão conforme
projeto Arquitetônico, layout do luminotécnico, lógica e energia es-
tabilizada, memorial descritivo, planilha de preços, cronograma, re-
latório de sondagem tipo SPT, conforme ANEXOS 1-A, 1-B, 1-C, 1-
D e 1-E. Endereço da obra: Av. Anselmo Alves dos Santos - Av.
Ubiratan Honório de Castro, áreas A1, A2, A3 e A4, Bairro Eduardo
Rende ( Prol. Bairro Santa Mônica e Tibery, em Uberlândia/MG
Ficará Adiada "SINE DIE", até o término da análise dos questio-
namentos feitos e a readequação do edital.Dúvidas poderão ser es-
clarecidas junto à CPL, através dos tels.: (31) 3299-8805, 3299-8785
e 3299-8810 (Fax) ou e-mail: licita@crea-mg.org.br; de 08:30 às
17:00h.

Belo Horizonte, 28 de janeiro de 2009.
LUIZ FELIPE CARMO KRAUSS

Presidente da Comissão

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA DE PERNAMBUCO

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

CONTRATO 030/08; CONTRATADA: Brasluso Turismo Ltda.; OB-
JETO: Prorrogação de prazo; DOTAÇÕES:3.1.32.10,
3.13238,3.132.21; ORIGEM:Processo Licitatório nº 017/08. Recife,
28 de janeiro de 2009.Eng. Civil José Mário Cavalcanti - Presi-
dente

CONTRATO 021/08; CONTRATADA: R.P.L. Engenharia e Serviços
Ltda.: OBJETO: Prorrogação de prazo; DOTAÇÕES:3.1.32.32; ORI-
GEM:Processo Licitatório nº 011/08. Recife, 27 de janeiro de
2009.Eng. Civil José Mário Cavalcanti - Presidente

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA

DE SANTA CATARINA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2009

Processo nº 4.775/2009 - Pregão Presencial nº 001/2009. Objeto:
Produção da revista e diagramação do boletim informativo, ambos do
CREA/SC, conforme especificado no Edital respectivo. Licitante ven-
cedora: ALEXANDRE SILVEIRA SALLES ME, com o valor global
de R$ 8.500,00. Os autos do processo encontram-se à disposição dos
interessados.

ALEXANDRE TIETZ LAIBIDA
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA DE SÃO PAULO

AVISO DE CADASTRAMENTO

O Conselho Regional de Engenharia, Arquitetura e Agro-
nomia do Estado de São Paulo - CREA-SP, de conformidade com o
artigo 34, § 1º, da Lei nº 8666/93, torna público o presente co-
municado para a atualização dos registros existentes no Cadastro de
Fornecedores por parte dos cadastrados e que se encontra aberto o
ingresso de novos interessados.

A Ficha Cadastral de Fornecedores está disponível no site do
CREA-SP, www.creasp.org.br, ou, poderá ser retirada na Sede do
CREA-SP, situada na Avenida Brigadeiro Faria Lima no 1059 - 7º
andar - Pinheiros - SÃO PAULO, SP - no horário compreendido entre
8h e 11h30min e 13h30min e 16h30min. Outras informações pelos
telefones (11) 3095-6411 - 6412 e 6413.

São Paulo, 27 de janeiro de 2009.
WALDIR RONALDO RODRIGUES

Superintendente Administrativo

AVISOS DE CHAMAMENTO PÚBLICO

O Conselho Regional de Engenharia, Arquitetura e Agro-
nomia de São Paulo, TORNA PÚBLICO E CONVIDA as Entidades
de Classe e Instituições de Ensino em parceria com Entidades de
Classe, com objetivo social nas áreas da engenharia, arquitetura, agro-
nomia, geologia, geografia e meteorologia, regularmente registradas
no CREA-SP, para apresentarem projetos de eventos relacionados
com as profissões tratadas na Lei federal nº 5.194/66, e celebrarem
convênio que estabeleça a união de esforços para execução dos pro-
jetos com colaboração institucional do CREA-SP por meio do seu
apoio financeiro, conforme condições definidas no Ato nº 10, de 13
de dezembro de 2007.

Os projetos cuja previsão de execução seja o primeiro se-
mestre/2009 deverão ser entregues até o dia 02 de março de 2009, e
os projetos com previsão de execução no segundo semestre/2009
deverão ser entregues até o dia 30 de abril de 2009, respeitados as
condições e os prazos de antecedência de 90 (noventa) dias do inicio
do evento constantes no Ato Administrativo nº 10, o qual se encontra
disponível o site www.creasp.org.br

O Conselho Regional de Engenharia, Arquitetura e Agro-
nomia de São Paulo, torna público que se encontram abertas ins-
crições para as empresas e entidades públicas e privadas, interessadas
em firmar Convênios e Parcerias com o CREA-SP, para o exercício
de 2009.

As fichas cadastrais para Convênios e Parcerias, deverão ser
retiradas na Sede doCREA-SP situada na Av. Brigadeiro Faria Lima
n° 1059 - 10° andar - Pinheiros - São Paulo, SP no horário com-
preendido entre 9h30 e 11h30min e 14h e 16h30min - telefone (11)
3095-6482 ou pelo site www.creasp.org.br até o dia 30/04/2009.

Prazo limite para a entrega das fichas devidamente preen-
chidas: 30/04/2009.

São Paulo, 15 de janeiro de 2009.
JOSÉ TADEU DA SILVA

Presidente do Conselho